
Paramos gavėjų tyrimo (2011 m.) apžvalga  
 
„Jautrumas“ žiniasklaidoje pateikiamai informacijai apie ES paramą  

 

Beveik visi (96%) paramos gavėjai atkreipia dėmesį į žiniasklaidoje pateikiamą informaciją apie ES paramą. 

Tipinis paramos gavėjas (60%) informaciją apie ES paramą išgirsta, ir, jei ji jį sudomina, domisi apie tai plačiau 

kituose informacijos šaltiniuose. Penktadalis paramos gavėjų (17%) įsiklauso į visą žiniasklaidoje pateikiamą 
informaciją apie ES paramą Lietuvai. Dar maždaug penktadalio (19%) paramos gavėjų požiūris į tokio pobūdžio 

informaciją yra paviršutiniškas: dėmesį į informaciją atkreipia, tačiau nesigilina į informacijos turinį.  

 
Informacija, apsisprendžiant ar naudotis ES parama  

Apibendrintai vertinant paramos gavėjų patirtį rengiant projektus, galima teigti, kad didesnei daliai (59%) 

paramos gavėjų informacijos, norint tinkamai ir kokybiškai parengti projektą, pakanka. Didesnį ar mažesnį 
informacijos trūkumą jaučia kas trečias (35%) dabartinis paramos gavėjas.  

Tuo pačiu galima pastebėti ir netiesioginį ryšį tarp informacijos pakankamumo rengiant projektą ir paramos 

skirstymo skaidrumo vertinimo: jaučiantys informacijos trūkumą paramos skirstymo skaidrumą linkę vertinti kaip 
neskaidrų. 

 

Paramos skirstymo skaidrumas  
 

Apibendrinus spontanines paramos gavėjų nuomones apie tai, kas yra paramos skirstymo skaidrumas, 
pastebima „dvigubos“ nuomonės tendencija: pusė paramos gavėjų paramos skirstymo skaidrumą sieja su 

kokybiška (pakankama, aiškia, išsamia ir pan.) informacija tiek apie visą paraiškos vertinimo ir paramos 
administravimo procesą, tiek apie susijusius priimtus sprendimus. Kita pusė paramos gavėjų skaidrumą supranta 

labiau tiesiogiai, siedami šią sąvoką su korupcinėmis veiklomis. Dešimtadalis paramos gavėjų paramos skirstymą 

sieja su aiškiais ir pagrįstais paramos skirstymo prioritetais, ypač jos planavimo metu. 
 

Trys ketvirtadaliai (72%) paramos gavėjų mano, kad ES SF parama yra administruojama skaidriai. 
 

Informavimas apie ES paramą  

Dauguma (92%)  paramos gavėjų sutinka, kad ES SF paramą administruojančios institucijos pareiškėjams ir 
paramos gavėjams teikia aktualią ir naudingą informaciją. Didesnė dalis paramos gavėjų taip pat neblogai 

vertina ir gaunamos informacijos apie konkrečias paramos teikimo sąlygas pakankamumą (70%) ir objektyvumą 

(77%).  

Kiek prasčiau vertinamas informacijos pateikimo operatyvumas (61%) ir pats informacijos pateikimas 

(paprastumas, aiškumas) (63%).  
 

Bendras ES SF paramos gavėjų pasitenkinimas paramą administruojančių institucijų teikiama informacija yra 
29%, t.y. tiek paramos gavėjų yra patenkinti visais gaunamos informacijos kokybės aspektais.  
 

Informacijos apie ES paramą šaltiniai 

Analizuojant informacijos šaltinius, kuriuose paramos gavėjai dažniausiai ieško informacijos apie ES SF paramą, 

galima išskirti tris pagrindinius: (1) interneto išteklius (www.esparama.lt (naudojasi 84% paramos gavėjų) 

bei administruojančių institucijų tinklalapiai (82%)), (2) paramą tvirtinančios ir ją administruojančių institucijų 
parengta metodinė medžiaga (84%), ir (3) individualios administruojančių institucijų konsultacijos (82%).  

 

http://www.esparama.lt/


Paradoksalu, tačiau beveik visais nurodytais informacijos apie ES SF  paramą šaltiniais dažniau nesinaudoja tie, 
kurie turi arba turėtų turėti didžiausią tokio pobūdžio informacijos poreikį. Šiai paramos gavėjų arba pareiškėjų 

grupei būdinga ir tai, kad jie per masines informavimo priemones teikiamą informaciją apie ES SF paramą jie 

pastebi, tačiau į jos turinį visiškai nesigilina.  
 

Įgyvendinamų projektų nauda 

 
Beveik visi (89%) paramos gavėjai mano, kad gyventojai įgyvendinamų projektų naudą (daugiau ar mažiau) 

pajus. 


